[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

20.02.2024    135 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2024   № 135
село Красные Четаи

	О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского муниципального округа от 15.02.2023 № 100 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа, занятых в сфере культуры»

       В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.01.2024 № 12 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановления администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской республики от 31.01.2024 № 67 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Красночетайского  муниципального  округа  Чувашской  Республики»  администрация Красночетайского  муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
       1.Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Красночетайского муниципального округа, занятых в сфере культуры», утвержденный постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 15.02.2023 № 100 следующие изменения:
       1.1. В пункте 2.1 раздела II:
       1.1.1 абзац второй – девятый подпункта 2.1.3. изложить в следующей редакции:

	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов    вспомогательного состава»

	6952 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	8971 рубль

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	11899 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	15448 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	6952 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	8971 рубль

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	11899 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	15448 рублей.

     1.2.1 абзац второй – девятый подпункта 2.1.4. изложить в следующей редакции:

	«1 разряд –

	4955 рублей;

	2 разряд –
	5194 рубля;

	3 разряд –
	5442 рубля;

	4 разряд –
	6045 рублей;

	5 разряд –

	6705 рублей;

	6 разряд –

	7367 рублей;

	7 разряд –

	8095 рублей;

	8 разряд –
	8890 рублей.»

       2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
       3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, социального развития и архивного дела администрации Красночетайского муниципального округа.
Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                                      И.Н. Михопаров

Согласовано:
Главный –специалист эксперт

отдела правого обеспечения                                                                                   В.В. Михеев
Начальник финансового отдела                                                                             О.В. Музякова
Подготовил:

Начальник отдела культуры,

социального развития и архивного дела                                                               А.Н. Михуткина